模特平面拍摄工作合同

甲方：                                               （简称甲方）
电话：                                                联系人：
地址：

乙方：                                               （简称乙方）
电话：                                                联系人：
地址：
甲乙双方经友好协商，就甲方使用乙方所代理的   名模特参加甲方    年   月    日的平面拍摄工作，达成如下协议。
(1) 模特姓名、工作细节、条件及工作报酬：

	模特姓名
	每小时价格
（RMB/元）
	预定工作时间(小时)

	1

	2

模特工作预订时间确立后如拍摄当天在预订时间内提早完成工作仍按预订时间支付全额工作款。
· 工作时间自模特化妆起计时，到模特结束拍摄工作停止。包括化妆时间，转换场地时间，拍摄时间，拍摄过程中等候时间，工作用餐时间和每小时5分钟饮水休息时间等。
· 完成时间标准：甲乙双方应就工作开始时间和工作结束时间进行确认，并记录签署于乙方的模特工作确认书，如乙方的经纪人不在场，应短信或电话通知乙方经纪人。超时工作费的计算方式为超时10分钟内不收费；超过10分钟至40分钟，按半小时计费；超过40分钟至1小时，按1小时计费。
· 如工作地点为乙方的模特所驻地，甲方负责或支付乙方模特和经纪人的餐饮。
· 如工作地点为模特所驻地外，甲方负责或支付模特的餐饮、交通和住宿费用，以及经纪人的餐饮、交通和住宿费用（如需经纪人随行）。
· 如模特反季节着装工作时，甲方应有工作人员照顾模特的身体健康，并增加模特的休息次数，保证模特的身体健康和工作状态。
(2) 肖像使用权
乙方代表所代理的、参与拍摄的    名模特授权甲方拥有该     名模特的肖像使用权（注：授权使用范围：甲方服装产品画册、广告板与海报展示以及网络宣传等，但不得用于TVC；授权使用期限：一年，自照片投放之日起计算），否则由此产生的侵权责任概由乙方承担。
(3) 付款
· 甲方于合同签订后，于拍摄当日工作结束后30天内(     年     月    日之前)将所有款项汇入乙方指定账户。
· 此费用中已包含乙方公司模特代理费。如甲方需要乙方开具相应费用发票，则乙方开具的发票种类为：国税局通用机打发票，款前开票，否则甲方有权拒绝付款。
· 如果甲方不能按合同如期付款给乙方，甲方对模特的肖像使用权不能生效，乙方有权回收所有工作结果，全部款项结清后，甲方才具备肖像使用权，由于乙方模特已付出劳动，即使甲方不使用拍摄内容做任何商业用途，甲方必须支付全部款项。且滞纳金每天按未付金额的0.1%收取。
(4) 双方权利义务
甲方:
· 甲方办理拍摄所需事宜，并确保拍摄场所符合安全标准和健康标准，若因此导致乙方模特或经纪人受到伤害，甲方应先垫付全部医疗、交通和误工费用，再由甲方向直接责任人追究。
· 由于任何非乙方的原因造成拍摄日期或拍摄地点的更改，甲方需提前24小时通知乙方；如在24小时内，甲方需支付合同全款的10%作为赔偿金，然后双方另行协定模特的工作时间。
· 本合同签订后，由于任何非乙方的原因造成工作取消，甲方将支付合同全款的20%作为赔偿金。
如乙方模特已到达现场，甲方需支付模特已发生的全部交通和其他费用。如甲方在工作中取消模特的剩余的工作，甲方需全额支付乙方工作款。
· 甲方尊重乙方隐私，不要以任何方式向模特索要联系方式以及询问拍摄工作内容以外的事宜。甲方直接或间接使用该模特做任何本合同之外的商业用途，必须经过乙方同意。
乙方:
· 乙方安排模特按时到达，并负责模特对拍摄工作的参与，乙方将按甲方要求就工作事先与模特进行沟通和要求，确保模特以正确的态度和状态完成甲方拍摄工作，若因乙方模特迟到或状态不佳等原因导致摄影工作不能按时完成的，乙方模特应义务配合甲方完成拍摄工作，否则甲方有权拒付、少付模特报酬；
· 对于乙方模特的拍摄成果，乙方享有为宣传推广目的在不损害甲方利益的基础上享有无偿使用的权利，但乙方须事先告知并取得甲方的同意。
· 自甲方选定乙方模特后，该模特不得随意改变身体外貌（包括发型，发色，纹身，肤色，穿孔，整容），以Fitting面貌为准。如有改变影响甲方拍摄的，乙方需赔偿由此给甲方造成的一切损失。
· 未经甲方书面许可，乙方不得擅自更换模特，否则甲方有权随时解除本合同，乙方应承担由此引起的一切损失和责任。如有意外情况发生，如出现模特或甲方重要工作人员及其他们的直系亲属突发疾病、车祸或身亡，模特或甲方重要工作人员因为法律问题在约定的工作时间没有人身自由等，甲方允许乙方提供备选模特，且乙方应提供有效证明方可免责。
· 广告拍摄完成后，若甲方认为有增拍或补拍的必要，双方可另行协商拍摄时间，但甲方需另行支付费用。如遇不可抗拒的因素（如天灾、停电等）或因乙方的因素导致增拍或补拍时，乙方有义务配合补拍，甲方无需支付乙方额外费用。
（五）争议解决方式
本合同项下发生的争议，双方应友好协商解决。如双方协商不能解决的，则任何一方均有权向甲方所在地法院提起诉讼。
（六）其它
1、本合同经双方签字盖章后生效,合同履行完毕自动终止。
2、本合同一式两份,甲乙双方各执一份，具有同等法律效力。
3、本合同如有未尽事宜，双方可另行协商并签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。

甲方（盖章）：

乙方（盖章）：

	甲方负责人（签字）：
	乙方负责人（签字）：

	[bookmark: _GoBack]签定日期： 年    月    日
	签定日期： 年    月     日